Код

 Форма по

ОКУД

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

города Можги Удмуртской Республики

по

ОКПО

54472184

(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

                                    ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА 02 12.01.2022

Об утверждении комплекса мер “Дорожная карта по реализации первоочередных

действий по созданию и функционированию Центра образования естественно-

научной и технологической направленности “Точка роста”

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование», в рамках государственной программы Российской Федерации

«Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.12.2017г.

№1642, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Удмуртской

Республики «Об организации работы по созданию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в Удмуртской Республике от

24.11.2021г. №2019, руководствуясь Постановлением Администрации муниципального

образования «Город Можга» от 11.01.2022 г. № 01.1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплекс мер «Дорожная карта по реализации первоочередных

действий по созданию и функционированию центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (приложение 1)

2. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации

Директор МБОУ «СОШ № 5»   О.Д. Валитова

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение 1

К Приказу №2

От 12.01.2022г.

Комплекс мер «Дорожная карта по реализации первоочередных

действий по созданию и функционированию центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

Календарный план-график проекта

№

п/

п

Наименовани

е этапа,

мероприятия,

контрольной

точки

Длительнос

ть дней

Начало  Окончан

ие

Вид

документа

и (или)

результат

Ответственн

ый

исполнитель

1 Проведение

инвентаризац

ии

материально-

технической

базы школы

(помещений

Точки роста)

20 11.01.20

22

31.01.202

2

Акт

обследован

ия

Чернышева

Г.Г.,

заместитель

директора по

АХР

2 Фотомонитор

инг

помещений до

начала

ремонтных

работ

109 11.01.20

22

04.02.202

2

Фото

помещений

(общий

план с угла)

Чернышева

Г.Г.,

заместитель

директора по

АХР

3 Составление

проектно-

сметной

документации

по

выполнению

ремонтных

работ

(помещений

Точки роста)

22 01.02.20

22

02.03.202

2

Смета  Чернышева

Г.Г.,

заместитель

директора по

АХР

4 Закупка услуг

на проведение

ремонтных

работ

23 01.03.20

22

31.03.202

2

Контракт  Чернышева

Г.Г.,

заместитель

директора по

АХР

5 Медиаплан 67 02.03.20

22

02.06.202

2

Приказ,

ссылка на

сайт школы

Невоструева

Т.Н.,

заместитель

директора по

УВР

6 Утверждение

нормативной

109 03.03.20

22

02.08.202

2

Приказ о

создании

Валитова

О.Д.,

документации

по

деятельности

Точки роста

центра,

назначении

руководите

ля,

положение,

учебный

план

директор

школы

7 Проведение

ремонтных

работ

116 05.03.20

22

15.08.202

2

Чек-лист (1

раз в 2

недели)

Чернышева

Г.Г.,

заместитель

директора по

АХР

8 Чек-лист 1 95 05.03.20

22

15.07.202

2

Чек-лист,

подписанн

ый

сторонами

Валитова

О.Д.,

директор

школы

9 Чек-лист 2 105 06.03.20

22

31.07.202

2

Чек-лист,

подписанн

ый

сторонами

Валитова

О.Д.,

директор

школы

10 Чек-лист 3 115 07.03.20

22

15.08.202

2

Чек-лист,

подписанн

ый

сторонами

Валитова

О.Д.,

директор

школы

11 Приемка

ремонтных

работ

123 08.03.20

22

25.08.202

2

Акт  Валитова

О.Д.,

директор

школы

12 Лицензия с

приложением

на

дополнительн

ое

образование

детей и

взрослых

122 09.03.20

22

25.08.202

2

Лицензия с

приложение

м

Валитова

О.Д.,

директор

школы

13 Фотомонитор

инг

готовности

Центра Точка

роста

121 10.03.20

22

25.08.202

2

Фотоотчет  Чернышева

Г.Г.,

заместитель

директора по

АХР

14 Повышение

квалификации

педагогически

х работников

Точки роста

124 11.03.20

22

31.08.202

2

Отчет  Невоструева

Т.Н.,

заместитель

директора по

УВР

15 Открытие

центра Точка

роста

131 12.03.20

22

04.09.202

2

Ссылка на

публикации

в СМИ

Валитова

О.Д.,

директор

школы